
N.   122   in data  09/11/2006 
DETERMINAZIONE MODALITA’ DI APPALTO ED APPROVAZIONE 
CAPITOLATO D’APPALTO, COMPUTO METRICO ESTIMATIVO, ELENCO 
PREZZI UNITARI E BANDO D’ASTA PUBBLICA PER IL SERVIZIO DI PULIZIA 
EDIFICI COMUNALI: PALAZZO MUNICIPALE – BIBLIOTECA COMUNALE – 
PALESTRA DI VIA CONCILIAZIONE – SALA CIVICA E SALETTE – 
AMBULATORI MEDICI  - ANNI 2007/2008/2009. 
 
 

------------------------- 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista l'allegata proposta di deliberazione sottoscritta dall'Assessore ai Lavori Pubblici – 
Maggioni Roberto - di concerto con il Responsabile di Area relativa all'oggetto; 
 
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 sotto il profilo della 
regolarità tecnica, dal responsabile del servizio competente; 
 
Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l'art. 19 del vigente Statuto Comunale; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di Legge 
 

DELIBERA 
 
 

- di approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, nel testo che si allega al 
presente atto, si da costituirne parte integrante e sostanziale; 

 
- di comunicare in elenco la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 

del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale 
viene, altresì, trasmessa agli stessi copia del presente provvedimento; 

 
- di rendere la presente deliberazione con successiva votazione unanime immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000.--- 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI G.C. N.  122  DEL  09.11.2006 
 

L’ASSESSORE AI LAVORI PUBBLICI 
– MAGGIONI ROBERTO - 

 
di concerto con il Responsabile di Area porta all'approvazione della Giunta Comunale la proposta di deliberazione avente per 
oggetto: “DETERMINAZIONE MODALITA’ DI APPALTO ED APPROVAZIONE CAPITOLATO D’APPALTO, 
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO, ELENCO PREZZI UNITARI E BANDO D’ASTA PUBBLICA PER IL 
SERVIZIO DI PULIZIA EDIFICI COMUNALI: PALAZZO MUNICIPALE – BIBLIOTECA COMUNALE – 
PALESTRA DI VIA CONCILIAZIONE – SALA CIVICA E SALETTE – AMBULATORI MEDICI  - ANNI 
2007/2008/2009”, nel testo che segue: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Considerato che in data 31.12.2006 scade l’appalto di pulizia di pulizia edifici comunali: palazzo municipale, biblioteca 
comunale, palestra di via conciliazione, sala civica e salette, ambulatori medici – anni 2004/2005/2006 – affidato con 
Determina Area Tecnica n. 280  del 29.12.2003 alla ditta NUOVA C.L.S. COOP. DI LAVORO E SERVIZI SCRL di Como 
per l’importo contrattuale annuale di Euro 22.880,00 ( +IVA 20%); 
 
Considerato che è necessario procedere ad appaltare  il servizio in questione per gli anni 2007/2008/2009; 
 
Ritenuto di dover provvedere alla determinazione delle modalità di appalto per il servizio in oggetto e riscontrato che, il 
metodo più trasparente può individuarsi in una  procedura aperta, ovvero nell’asta pubblica, ai sensi degli artt. 55 e 124 del D. 
Leg.vo 12.04.2006 n. 163 ss.mm.ii., adottando il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso individuato nella maggiore 
percentuale di ribasso sull’importo a base d’asta di Euro 90.576,00 (IVA esclusa) da applicarsi altresì indistintamente a tutti i 
prezzi dell’Elenco Prezzi Unitari, così come previsto ai sensi dell’art. 82, comma 2,  lett. a) del D. Leg.vo 12.04.2006 n. 163. 
 
Dato atto che il servizio di cui trattasi è stato quantificato in  �  90.576,00 = (oltre IVA), quale importo contrattuale per gli 
anni 2007/2008/2009; 
 
Visti ed esaminati gli allegati relativi all’appalto in questione : 
- Elenco Prezzi Unitari (all. 1) 
- Computo Metrico Estimativo (all. 2) 
- Capitolato d’Appalto, composto da n. 16 articoli (all. 3) 
- Bando d’asta pubblica (all. 4) 
predisposti dall’Ufficio Tecnico Comunale; 
 
Ritenuti tali documenti sopra menzionati  meritevoli di approvazione; 
 
Visto il D.Lgs. n. 163/2006; 
 
Con voti n. ___ favorevoli  e n. ___ contrari espressi nei modi e termini di legge 
 

DELIBERA 
 
- di determinare, per i motivi espressi in narrativa, per l’appalto del servizio di pulizia edifici comunali: palazzo 
municipale, biblioteca comunale, palestra di via conciliazione, sala civica e salette, ambulatori medici – anni 2007/2008/2009, 
il metodo della procedura aperta, ovvero dell’asta pubblica, ai sensi degli artt. 55 e 124 del D. Leg.vo 12.04.2006 n. 163 
ss.mm.ii., adottando il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso individuato nella maggiore percentuale di ribasso 
sull’importo a base d’asta di Euro 90.576,00 (IVA esclusa) da applicarsi altresì indistintamente a tutti i prezzi dell’Elenco 
Prezzi Unitari, così come previsto ai sensi dell’art. 82, comma 2,  lett. a) del D. Leg.vo 12.04.2006 n. 163; 
 
- di approvare i seguenti elaborati allegati relativi all’appalto in questione: 

- Elenco Prezzi Unitari (all. 1) 
- Computo Metrico Estimativo (all. 2) 
- Capitolato d’Appalto, composto da n. 16 articoli (all. 3) 
- Bando d’asta pubblica (all. 4) 

 
- di demandare al Responsabile Area Tecnica  l’adozione  delle determinazioni in merito per rendere esecutivo quanto 
stabilito con il presente atto.--- 
 

    L’ASSESSORE LL.PP. 
                     F.to      (R. MAGGIONI) 


